
令和２年５月８日 

２年生の保護者の皆様 

大阪市立横堤中学校 

校長 井寄 芳春 

 

臨時休業期間中の登校日のお知らせ 

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。 

平素は、本校教育活動にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

さて、大阪市立全学校園について、５月 11 日から 31 日まで臨時休業が延長されました。 

ただし、安全面に最大限配慮を行ったうえで、登校日を下記のとおり、設定いたします。 

つきましては、保護者の皆様におかれましてもご理解いただきますようお願いいたします。 

なお、日々状況が変化しているため、変更が生じる場合がありますので、その折は、改めて

お知らせいたしますので、よろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 登校日 ①  

１ 日  程   ５月 13 日（水）10 時集合 

２ 活動時間   10 時～11 時 

３ 持 ち 物   サブバッグ、筆記用具、健康観察表、保健書類（封筒に４枚）、PTA 書類、 

これまで配付した課題（国語、社会、数学、理科、英語、技術） 

 ４ 活動内容   課題回収・配付、今後の連絡など 

 

 登校日 ②  

１ 日  程   ５月 19 日（火）10 時 30 分集合 

２ 活動時間   10 時 30 分～12 時 

３ 持 ち 物   サブバッグ、筆記用具、健康観察表、課題 

 ４ 活動内容   教科ガイダンス、課題回収・配付など 

 

 登校日 ③  

１ 日  程   ５月 22 日（金）10 時 30 分集合 

２ 活動時間   10 時 30 分～12 時 

３ 持 ち 物   サブバッグ、筆記用具、健康観察表、課題 

 ４ 活動内容   教科ガイダンス、課題回収・配付など 



 

 登校日 ④  

１ 日  程   ５月 26 日（火）10 時 30 分集合 

２ 活動時間   10 時 30 分～12 時 

３ 持 ち 物   サブバッグ、筆記用具、健康観察表、課題 

 ６ 活動内容   教科ガイダンス、課題回収・配付など 

 

 登校日 ⑤  

１ 日  程   ５月 28 日（木）10 時 30 分集合 

２ 活動時間   10 時 30 分～12 時 

３ 持 ち 物   サブバッグ、筆記用具、健康観察表、課題 

 ４ 活動内容   教科ガイダンス、今後の連絡など 

 

● 集合場所及び活動場所 

学年組 出席番号 使用教室 

２年１組 
１番 ～ 15 番 ２年１組（新館４階） 

16 番 ～ 29 番 ２年２組（新館４階） 

２年２組 
１番 ～ 15 番 ２年３組（新館３階） 

16 番 ～ 29 番 第３学習室（新館３階） 

２年３組 
１番 ～ 15 番 多目的室（新館２階） 

16 番 ～ 29 番 第２理科室（新館１階） 

 

● 留意事項 

・分散登下校を実施しておりますので、集合時間の５～10 分前に登校してください。 

・服装は、いずれも標準服で登校してください。夏用・冬用のどちらでも構いませんが、 

教室等を常時換気しますので、ご配慮ください。 

  ・必ずマスクを着用するようお願いします。マスクの色・柄は問いません。 

  ・登校日には毎日、体温等の健康状態を記入した「健康観察表」を持たせてください。 

  ・持ち物の追加・変更などは、13 日の登校日に連絡します。 

  ・ご家庭で朝、体温を測るなどの健康観察を行い、発熱（37.5 度前後）・咳などの症状 

   がある場合は、学校へ連絡をし、自宅休養してください。 

  ・欠席される場合は、必ず学校へ連絡してください。 

【横堤中学校 06-6911-1361】 


